



# МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## П Р И К А З

от 14.03.2022

№ 272

г. Екатеринбург

### О внесении изменений в нормативные правовые акты Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской области при осуществлении регионального государственного контроля (надзора)

Руководствуясь экспертными заключениями Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области от 14.02.2022 № 02-567-ЭЗ, 02-568-ЭЗ, 02-569-ЭЗ, в целях приведения нормативных правовых актов Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской области в соответствие с правилами юридической техники

#### **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по региональному государственному контролю (надзору) в сфере охраны и использования особо охраняемых природных территорий на 2022 год, утвержденную приказом Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской области от 09.12.2021 № 1471 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по региональному государственному контролю (надзору) в сфере охраны и использования особо охраняемых природных территорий на 2022 год» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)), 2021, 17 декабря, № 32983), с изменениями, внесенными приказом Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской области от 18.01.2022 № 40, следующие изменения:

1) в части четвертой раздела 1 слова «в соответствии с абзацем 9» заменить словами «в соответствии с абзацем девятым»;

2) в части двенадцатой раздела 1 слова «в отношении хозяйствующих субъектов, в соответствии» заменить словами «в отношении хозяйствующих субъектов в соответствии»;

3) в части двенадцатой раздела 1 слова «и индивидуальных предпринимателей», отменены» заменить словами «и индивидуальных предпринимателей» отменены»;

4) в части девятнадцатой раздела 1 текст после слов «выявляемых при проверках» дополнить запятой.

2. Внести в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по региональному государственному геологическому контролю (надзору) на 2022 год, утвержденную приказом Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской области от 09.12.2021 № 1470 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по региональному государственному геологическому контролю (надзору) на 2022 год» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)), 2021, 17 декабря, № 32982), с изменениями, внесенными приказом Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской области от 18.01.2022 № 41, следующие изменения:

1) в части четвертой раздела 1 слова «в соответствии с абзацем 9» заменить словами «в соответствии с абзацем девятым»;

2) в части тринадцатой раздела 1 слова «в отношении хозяйствующих субъектов, в соответствии» заменить словами «в отношении хозяйствующих субъектов в соответствии»;

3) в части тринадцатой раздела 1 слова «и индивидуальных предпринимателей», отменены» заменить словами «и индивидуальных предпринимателей» отменены»;

4) в части двадцатой раздела 1 текст после слов «выявляемых при проверках» дополнить запятой.

3. Внести в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по региональному государственному экологическому контролю (надзору) на 2022 год, утвержденную приказом Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской области от 09.12.2021 № 1469 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по региональному государственному экологическому контролю (надзору) на 2022 год» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)), 2021, 17 декабря, № 32981), с изменениями, внесенными приказом Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской области от 18.01.2022 № 39, следующие изменения:

1) в части десятой раздела 1 слова «в отношении хозяйствующих субъектов, в соответствии» заменить словами «в отношении хозяйствующих субъектов в соответствии»;

2) в части десятой раздела 1 слова «и индивидуальных предпринимателей», отменены» заменить словами «и индивидуальных предпринимателей» отменены».

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)) и «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

Министр

А.В. Кузнецов

